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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Sadri Daka kundër Sinjali.com  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 01 dhjetor 2022, shqyrtoi ankesën e dërguar nga   

Sadri Daka kundër Sinjlai.com lidhur me publikimin e shkrimit 

me titull “Zbulohet një çerdhe bixhozi në Prizren, arrestohen 

12 persona – pronari i lokalit në mbajtje”, dhe mori këtë 
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- Ankesa nuk miratohet. 
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Media ka publikuar një lajm me titull “Zbulohet një çerdhe 

bixhozi në Prizren, arrestohen 12 persona – pronari i lokalit 

në mbajtje” me pretendimin se artikulli bie në kundërshtim me 

Kapitullin VII (privatësia) të Kodit të Mediave.  

 

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës, KMShK gjen se ankesa është e pabazuar. 

Pra, nuk miratohet. 

  

KMShK pas leximit të ankesës dhe shkrimit të publikuar nga 

media, gjen se media askund nuk ka përmendur emrin e palës 

ankuese në shkrimin e pretenduar. KMShK vendos që ankesa është 

e pabazuar, pasi që pretendimi i palës nuk qëndron.    

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa të mos miratohet. 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


